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1. Kokouksen avaus  

Ministeri Leppä avasi kokouksen.  

Hyväksyttiin asialista. 

 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 



 

 

 

 

 

 
 
3. Tilannekatsaus CAP-valmisteluun 

EU-tason valmistelu 

Hirvonen kertoi valmistelun tilanteesta EU-tasolla. Rahoituskehysneuvottelut ovat käynnissä ja 
niiden eteneminen määrittää miten päätökset CAP:n uudistuksesta on mahdollista saada aikaan. 
Ensimmäinen ratkaisuehdotus rahoituskehyksestä on käsittelyssä joulukuun Eurooppa-
neuvostossa. CAP-asetusten osalta Suomen pj-kauden viimeisessä maatalousneuvostossa 
joulukuussa on odotettavissa, että jäsenmaille annetaan tilannekatsaus asetusten valmistelun 
käsittelyvaiheesta. Seuraava puheenjohtaja on Kroatia, joka jatkaa työtä asetusten parissa 
tammikuussa. 

Euroopan parlamentti päätti jatkaa käsittelyä edellisen parlamentin työn pohjalta. Asetusten 
käsittely ei ole vielä edennyt uuden parlamenttikauden aikana. Parlamentin kannasta äänestetään 
vuoden 2020 puolella. 

Komissio antoi ehdotuksensa siirtymäkauden asetukseksi 31.10. Komissio ehdottaa yhden vuoden 
siirtymäkautta vuodelle 2021. Lähtökohta on, että siirtymäkauden aikana sovellettaisiin edellisen 
kauden sääntöjä ja toimenpiteitä, mutta uuden kauden rahoja. 

Puheenjohtaja kertoi lyhyesti neuvoston keskusteluista Suomen pj-kauden aikana. Jäsenmaille 
ehdotettuun liikkumavaraan sekä uuteen tulosperusteiseen malliin on suhtauduttu positiivisesti. 
Vahvoja ympäristö- ja ilmastotavoitteita pidetään tärkeänä. Suomi nosti epävirallisessa 
maatalousministerikokouksessa Helsingissä 24.9. aiheeksi maaperän hiilensidonnan. Hiilensidonta 
on esimerkki ilmastotoimenpiteestä, joka samalla parantaa maaperän laatua ja hyödyttää viljelijää. 

Siirtymäkauden osalta neuvosto haluaa edetä mahdollisimman nopeasti. Viljelijöille tulee taata 
vakaa ja ennakoitavissa oleva toimintaympäristö siirtymäkauden ajaksi. Siirtymäkauden 
asetuksestakin voidaan sopia vasta rahoituskehysratkaisun löytymisen jälkeen. 

Keskustelussa tuotiin esiin tarve CAP:n riittävälle rahoitukselle. Samalla pidettiin tärkeänä, että 
uuden kauden säännöt saataisiin voimaan mahdollisimman pian.  

Kansallinen valmistelu (työryhmät) 

Työryhmien puheenjohtajat (Kaila, Vesanto, Miettinen ja Viljanen) kertoivat, miten työryhmien työ 
on edennyt ja miten työtä jatketaan. Maatalous-, maaseutu- ja markkinatyöryhmissä on käsitelty 
työpajojen antia ja tarveanalyyseja sekä keskusteltu kansallisesti linjattavista asioista. Lisäksi 
työryhmät ovat käynnistäneet toimenpiteiden sisältövalmistelun. Työryhmät eivät ole vielä tehneet 



 

 

 

 

 

esityksiä toimenpiteistä ja niiden rahoituksesta. Toimenpiteistä ja painotuksista on kuitenkin 
hahmoteltu vaihtoehtoisia skenaarioita. 

Ahvenanmaa-työryhmä on luonut pohjaa yhteistyölle yhteisen CAP-suunnitelman laatimiseksi ja 
toteuttamiseksi.  

Hallintomallityöryhmä on tähän mennessä tehnyt linjauksen CAP-verkoston sijaintipaikasta sekä 
Leader-ryhmien toimintarahan käsittelyn säilyttämisestä Ruokavirastossa nykykauden tapaan.  

Keskustelussa tuotiin esiin rahoituksen tärkeys sekä siihen liittyvät hallitusohjelman kirjaukset niin 
seuraavan CAP-kauden kuin siirtymäkauden osalta. Laajakaistan osuutta maaseudun elinvoiman ja 
yritysten sekä asukkaiden toiminnan perusedellytyksenä painotettiin. Leader-ryhmien toiminnan 
vaikuttavuus kuluneella kaudella tunnustettiin. Kansallisen toimeenpanon aikataulu voi olla 
haasteellinen, jos siirtymäkauden ja CAP-asetusten sopiminen venyy. 

 

4. Maatalouspolitiikan painopisteet rahoituskaudella 2021-27 

Kaila esitteli simulaation mahdollisista maatalouspolitiikan painopisteistä rahoituskaudella 2021-27. 
Simulaatio pohjaa painopisteisiin, jotka ovat nousseet esiin työryhmien työstä ja työpajoista. Näistä 
erityisen tärkeinä pidettiin maatalouden harjoittamisen mahdollisuutta koko Suomessa, ympäristö- 
ja ilmastovaikutusten parempaa huomioon ottamista ja maaseudun elinvoimaisuuden sekä 
viljelijöiden osaamisen kehittämistä. Lisäksi esiin oli noussut kuluttajan näkökulma ja tarve ylläpitää 
korkeaa luottamusta kotimaiseen tuotantoon. 

Keskustelussa erilaisten skenaarioiden hahmottelua pidettiin erittäin havainnollistavana. 
Skenaarioiden eri painotuksia (aktiivinen maatalous ja ruoantuotantoon kannustaminen, ympäristö- 
ja ilmastoviisas maatalous, uudistuva ja monipuolinen maaseutu) pidettiin onnistuneina ja 
kannatettavina. Samalla painotettiin, että onnistunut politiikka edellyttää panostuksia kaikkiin 
kolmeen mainittuun tavoitteeseen. 

Keskustelussa nähtiin ruoantuotannon jatkossakin olevan maataloustoiminnan keskiössä. 
Maatalouden tulisi kuitenkin samalla pystyä vastaamaan myös muihin tavoitteisiin. Toimenpiteiden 
ja tukien kohdentamisen suunnittelussa, kuten esimerkiksi tosiasiallisen viljelijän määritelmän 
rajaamisessa, on otettava huomioon EU:n asettamat reunaehdot. Samalla tulisi välttää 
hallinnollisen taakan lisäämistä määritelmän ehtoihin liittyvien tarkastusten kautta. Onnistunutta 
kohdentamista aktiivitiloille pidettiin silti arvokkaana. 

Esiin nostettiin konkretian tarve ympäristö- ja ilmastotoimenpiteiden osalta. Tulee huolehtia siitä, 
että toimenpiteet eivät jää näennäisiksi. Viljelijöiden halukkuus ympäristö- ja ilmastotoimiin on 
kasvanut, mutta tilan heikko kannattavuus saattaa olla suurin este suuremmalle kunnianhimon 



 

 

 

 

 

tasolle käytännön toimissa. Todettiin maataloustoiminnan muutosten olevan usein kalliita ja 
vaativan erikoistunutta osaamista. Ympäristö- ja ilmastotoimenpiteiden ei myöskään tulisi 
heikentää korkeita standardeja mm. eläinten hyvinvoinnissa. 

 

5. Seuraava kokous   

Seuraava kokous pidetään 29.1.2020 klo 9.00 MMM:n kokoushuoneessa Niskavuori. 

 

6. Muut asiat 

- 

 


